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Kalkku muodostui alkuaan Myllyron länsipuolella sijaitsevalle
alueelle kuuluen Pitkäniemen kylään.Alueella sijaitsi Pitkäniemen
talon niittyjä ainakin 1600-luvun jälkipuoliskolta lähtien, mutta oli
muutoin asumatonta lähes 1800-luvun puoliväliin saakka. Ensim-
mäinen torppa perustettiin vuonna 1831 ja toinen vasta pari vuosi-
kymmentä myöhemmin vuonna 1851. Kolmas torppa, oikeammin
mäkitupa, ilmaantui vasta vuonna 1870. Nämä kolme torppaa, Ki-
viniemi, Myllymäki ja Pikku-Kiviniemi muodostivat kulmakun-
nan, josta käytettiin nimitystä Töllikylä.

Kiviniemen torpan päärakennus 1890-luvulta. Rakennus purettiin 1960-luvun
alkuvuosina. Kuva: Pentti Nikulan kuva-arkisto.
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Daniel Hall. Pirkkalan pitäjänkartta 1770. Kalkku oli vielä asumatonta aluetta.
Siellä sijaitsi Pitkäniemen sotilasvirkatalon niittyjä ja mylly.
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Pirkkala XXX XX 22-23. Ote senaatin kartastosta vuodelta 1909. Senaatin
kartastoiksi kutsutaan Venäjän armeijan topografisten joukkojen 1800-luvun
lopulla ja 1900-luvun alussa mittakaavassa 1:21 000 laatimia Etelä-Suomen
karttoja. Autonomian ajalla yksityiskohtaisia maastonkorkeuksia koskevia
tietoja sisältäneiden karttojen laatiminen ja valmistus oli keskitetty Venäjän
sotilasviranomaisille. Tällaiset topografiset kartat olivat sotilaallisen merkityk-
sensä vuoksi salassa pidettäviä.



Kalkku on Tampereen kaupungin läntisin kaupunginosa.
Kalkku, joka aiemmin tunnettiin nimellä Petsanmäki, sijoit-
tuu Myllypuron maisemiin. Petsanmäkeä oli vain länsiran-
nalla, mutta nykyisin Kalkku on laajentunut myös itään Myl-
lypurosta Kalkun- ja Mustavuoren alueille.

Historiallisesti Kalkun alue on kuulunut Pirkkalan pitäjän
Harjun jakokunnan Pitkäniemen kylään. Kylässä on ollut sekä
Pitkäniemen että Villilän talon maita. Pysyvä asutus Kalk-
kuun tuli vasta ensimmäisen torpan myötä 1831. Ensim-
mäiset asukkaat paikalla olivat jo kivikaudella Suomusjärven
kulttuurin varhaisvaiheessa, 8. vuosituhannen lopulla tai
seuraavan vuosituhannen alussa. Asuinpaikastaan nykyisen
Nokian rajan tuntumassa he saattoivat tähystää Pyhäjärven
selälle ja tarkkailla vieressä virtaavaa mahtavaa Myllypuroa,
joka vuosituhansien kuluessa on mahtavasta virrasta ku-
tistunut pikku puroksi.

Kalkkua ei voi ajatella vain Myllypuron varrella sijaitsevana
alueena, vaan sen historiaan kuuluu olennaisesti myös
lähiympäristö. Keskeisimpinä vanhat Pitkäniemen ja Villilän
kylät, mutta ei pidä unohtaa myöskään Raholaa ja Kaarilaa,
jotka ova lähinaapureita ja ovat osaltaan vaikuttaneet alueen
kehitykseen vuosisatojen ajan. Siten Kalkun historia on myös
sen lähinaapureiden historiaa.

www.bod.fi


